Marent

Marent arua suo, & viduantur frondibus orni:  
Conuerso donec vector Nepheleius anno  
Arboribusq. nouas frondes, nouum & addat honorem,  
Et viridi silvas camposque coronet amictu.

Quod vero mirere, mares & femina vincit  
In genere hoc, animisque & forma, & robore praestat:  
Atque adeo cum treis fetu enitatur eodem  
Prædones generosa parens, mas ultimus imo  
Despectus lecto iacet, appellatur & inde  
Tertius: & dubites exemplo hoc credere doctus  
Agmina lunatis rapidum prope Thermodontem  
Concurrisse olim peltis, mediasque virorum  
Per strages fecisse viam; cum tela rotaret  
Penthesilea furens tanti dux femina belli?  
Hippolyte aut magno quondam congressa virago  
Alcida, calato auro cui balteus ingens  
Cingebat lœuam mordaci dente papillam?  
Ingenio nam quid vel robore femina possit,  
Testis Achæmenio metuenda Semiramis arcu;  
Testis Edessenæ tantis spectata periclis  
Zenobie virtus: vireis pæne illa minasque,  
Pæne supercilium Romani contudit orbis:  
Tentyraq. & Solimæ palmosa cacumina Idumes  
Sæpe Quirinales, ut erant tunc tempora, lauri,  
Sæpe illa Eoas in nos ducente phalanges  
Martius imbellem expauit Tiberinus Orontem.  
Crèdite Amyclæas lucta certasse puellas,  
(Certa fides facti) & membris per mutua nexis  
Sæpe verecunda corpus nudasse palæstra:

B

Cumque viris sexum virtute æquante virilem  
 Taygeti iuga per bacchanteis isse Lacenas.  
 Credite, femineas etiam vrit gloria mentes,  
 Et desiderium pulcræ per vulnera palmae.

Verum age, & accipitrum, quos ars venatibus aptos,  
 Et potior natura hominum sollertia fecit,  
 Musa refer species, tribue & sua nomina cuique.

Ab Ioue principium. namque omni ex gente volucrum  
 Sola Aquila immunis cælesti à fulmine durat.

Inde etiam Iouis armigeram finxere poëtae.

Illa animis reliquas & maiestate verenda  
 Tam vincit, quam vel petulantem pardalis hircum,  
 Aut orygas damasque Hyrcanis tigris in oris,  
 Gætulusque leo capreas ceruosque fugaces.

Nec tremor hic viuis solum, & stringentibus auras  
 Alitibus; remanent etiam post fata prioris,  
 Confessique metus vestigia: quippe Aquilarum  
 Pennæ, etiam exsangui iaceant si à corpore vulsa,

Admixtas alias secum rapiuntque feruntque.

Nec magis id mirum, quam quod nunc pignore certo  
 Experti credunt: quis ut si ex pelle lupique  
 Tympana bina pares, ac nostro ad prælia ritu  
 Distendas pulsesque simul; resonante lupino,  
 Hand secus ac si instet spirans lupus, & premat agnum  
 Spirantem, penitus corium obmutescet ouillum,  
 Et pulsata sonum trepidabit reddere pellis.